
 

 8            Pag. 1/1 

5818/22 

 

SERVIZIO GESTIONE RISORSE 
SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI 

 
DETERMINA DI AFFIDAMENTO DI CONTRATTO D’APPALTO 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa 
pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale 
delle imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante l’istituzione dell’Istituto per 
la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS; 
VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce che 
l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile; 
VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS recante 
norme concernenti l’attività contrattuale; 
VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 23 maggio 2019 che ha definito il sistema delle 
deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto; 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il codice dei contratti pubblici; 
CONSIDERATO che la Divisione Pianificazione organizzativa e gestionale ha richiesto di 
provvedere al noleggio di 4 stampanti multifunzione di rete a colori in sostituzione delle 4 
multifunzione noleggiate in convenzione Consip e il cui contratto è in scadenza a metà del 
mese di febbraio; 
TENUTO CONTO che allo stato attuale è attiva la Convenzione CONSIP “Apparecchiature 
Multifunzione fascia Media e Alta 1 – noleggio – Lotto 5”, in cui risulta disponibile la 
Multifunzione A3 CANON Modello iRADV DX C3826i, che presenta le caratteristiche tecniche 
richieste; 
CONSIDERATO che la spesa troverà copertura sul capitolo 103101 (spese per altri servizi – 
canoni noleggio) del bilancio preventivo 2022 e sui corrispondenti capitoli di spesa per gli 
esercizi successivi; 

DETERMINA 
 

1. di aderire, ai sensi dell’art. 37 del d. lgs. n. 50/2016, alla Convenzione Consip 
“Apparecchiature Multifunzione fascia Media e Alta 1 – noleggio – Lotto 5” – per il 
noleggio di 4 apparecchiature Multifunzione A3 CANON Modello iRADV DX C3826i; di 
scegliere, tra le opzioni disponibili in relazione alla durata del contratto di noleggio e alla 
fascia di produttività, la seguente soluzione: 

 Durata Contratto 60 mesi; 

 Produttività C; 

 Canone Trimestrale euro 112,06 oltre IVA (Copia Eccedente Mono euro 0,001 oltre 
IVA, Copia Eccedente Colore euro 0,010 oltre IVA); 

2. di procedere alla stipula del contratto esecutivo con il fornitore Canon Italia S.p.A., 
mediante invio dell’ordinativo di acquisto a firma del Punto Ordinante IVASS, per un 
importo complessivo di euro 8.964,80 oltre IVA; 

3. di individuare, in relazione alla presente procedura, quale Responsabile del procedimento 
il dott. Stefano Pallante e quale Direttore dell’esecuzione del contratto il geom. Sandro De 
Angelis. 

 Il Responsabile del Settore 

  
 

firma 1 


		2022-01-25T08:04:33+0000
	PALLANTE STEFANO


		2022-01-25T09:05:38+0100
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




